[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу
	«20» февраля 2020 года
	                                       Дело №  396/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                     Е. А. Кушко, рассматривая вопрос об утверждении конкурсного управляющего закрытого акционерного общества «Агростиль» в рамках дела № 396/18-11 по заявлению Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Бендеры, ул. Суворова, д. 7 встроенный магазин; г. Бендеры, ул. Ленина, 17),
при участии представителей конкурсных кредиторов:

Налоговой инспекции по г. Бендеры – А. А. Лащук по доверенности № 4 от 08 января 2020 года;

открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» – Е. С. Вискуна по доверенности № 2/3 от 09 января 2020 года,

в отсутствие Филиппова Евгения Геннадьевича, временно исполняющего обязанности конкурсного управляющего закрытого акционерного общества «Агростиль», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

У С Т А Н О В И Л:

решением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 24 января 2020 года по делу № 396/18-11 прекращена процедура наблюдения; закрытое акционерное общество «Агростиль» (далее – Должник) признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.
При этом ввиду отсутствия кандидатуры конкурсного управляющего указанным выше решением Арбитражного суда исполнение его обязанностей временно возложено на временного управляющего Филиппова Евгения Геннадьевича.

В судебном заседании, состоявшемся 06 февраля 2020 года, кандидатура конкурсного управляющего также не представлена кредиторами Должника, в связи с чем Арбитражный суд на основании части третьей пункта 3 статьи 72 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» обязал Филиппова Евгения Геннадьевича, в срок до 19 февраля 2020 года включительно провести собрание кредиторов Должника для рассмотрения вопроса о выборе кандидатуры конкурсного управляющего и представить соответствующий протокол в Арбитражный суд (определение от 06 февраля 2020 года по делу № 396/18-11).
В судебном заседании 20 февраля 2020 года Арбитражным судом установлено исполнение Филипповым Евгением Геннадьевичем указанного выше судебного акта – им представлен протокол собрания кредиторов Должника от 17 февраля 2020 года, из содержания которого следует, что кандидатура конкурсного управляющего отсутствует.

Пунктами 3, 4 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» предусмотрено, что в случае если в арбитражный суд не представлены кандидатуры арбитражного управляющего, арбитражный суд выносит определение об отложении рассмотрения дела о банкротстве на срок не более 15 (пятнадцати) дней. В случае если в арбитражный суд не представлены кандидатуры арбитражного управляющего по истечении указанного срока, арбитражный суд выносит определение о приостановлении производства по делу о банкротстве до представления кандидатуры арбитражного управляющего.

Учитывая установленные обстоятельства и примененные нормоположения, Арбитражный суд приостанавливает производство по делу № 398/18-11 до представления конкурсными кредиторами Должника кандидатуры конкурсного управляющего.

Таким образом, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 4 статьи 42, подпунктом в) пункта 1 статьи 55 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 2 статьи 70, статьями 73, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Приостановить производство по делу № 396/18-11 до представления конкурсными кредиторами закрытого акционерного общества «Агростиль» кандидатуры конкурсного управляющего.
2. Обязать конкурсных кредиторов закрытого акционерного общества «Агростиль» незамедлительно сообщить Арбитражному суду Приднестровской Молдавской Республики о миновании обстоятельства, послужившего основанием для приостановления производства по делу № 396/18-11.

3. Направить копии настоящего определения в адреса:

- Филиппова Евгения Геннадьевича, временно исполняющего обязанности конкурсного управляющего закрытого акционерного общества «Агростиль» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 22, кв. 27);

- Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17);

- открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71).

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д